令和６年 8 月 6 日

臨床研究に関する指示・決定通知書

森井 健司 殿

一般社団法人 日本骨・関節感染症学会
代表理事   山本謙吾

令和６年 6 月 20 日に申請のあった本研究について、日本骨・関節感染症学会倫理委員会で、下
記のとおり決定したので通知いたします。

記

臨床研究代表者名
（所属機関）

森井健司
（人工膝・股関節置換術および脊椎インストゥルメンテーション
手術部位感染の全国調査（JDOS）委員長・杏林大学 整形外科）

臨床研究責任者名
（所属機関）

（臨床研究代表者が異なる場合）

臨床研究課題名 人工膝・股関節置換術および脊椎インストゥルメンテーション手
術部位感染の全国調査

審査事項 □ 臨床研究実施の可否
 □ 臨床研究継続の可否
 ■ 臨床研究実施計画書の変更
 □ 重篤な有害事象の発生
 □ 新たな安全性に関する情報の入手
 □ 逸脱に関する承認
 □ その他（                ）

決定事項 ■ 承認する
 □ 修正の上で承認する
 □ 却下する
 □ その他（                ）
指示事項

備考 研究計画書第 5 版 （作成  2024年 6 月 17日）

以上